
Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1094

13249

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση του Γρα-

φείου Δημάρχου του Δήμου Βύρωνα.

2 Ορ¼σμός του ανώτατου ορίου των επ¼τρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας α¼ρε-

τών κα¼ υπαλλήλων του Δήμου Ιωανν¼τών Νομού 

Ιωαννίνων, γ¼α το έτος 2021.

3 Έγκρ¼ση των κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων της 

υπ’ αρ. 26/2020 απόφασης της Επ¼τροπής Πο¼ότη-

τας Ζωής του Δήμου Λαρ¼σαίων «Μελέτη Κυκλο-

φορ¼ακής Ρύ»μ¼σης της περ¼οχής που περ¼κλείετα¼ 

από τ¼ς οδούς Ηρ. Πολυτεχνείου, Λαγού, πάροδος 

Τσόγκα, Τσόγκα, Κραννώνος, Τσόγκα, Α»ηνάς κα¼ 

Καρα»άνου (ΠΕΡΙΟΧΗ 6)».

4 Έγκρ¼ση της υπ’  αρ. 52/2020 απόφασης της Επ¼-

τροπής Πο¼ότητας Ζωής του Δήμου Βόλου, που 

αφορά τον κα»ορ¼σμό μίας (1) »έσης στά»μευσης 

ΑΜΕΑ στην οδό Σολωμού, γ¼α τ¼ς ανάγκες του 

14ου Νηπ¼αγωγείου Βόλου, μόνο κατά τ¼ς ώρες 

λε¼τουργίας του Νηπ¼αγωγείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 25787 (1)

  �α»¼έρωση λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση του Γρα-

φείου Δημάρχου του Δήμου Βύρωνα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), όπως ¼σχύε¼, σε συνδυασμό με τ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή 

αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α΄ 228).

3. Τα άρ»ρα 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατ¼-

σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση της Γραφε¼οκρατίας 

κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως συμπληρώ»ηκε με το 

άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση 

του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 21).

4. Το άρ»ρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης» 

(Α΄ 87).

5. Τα άρ»ρα 36, 48 κα¼ 171 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 

Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 152/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου Βύρωνα περί κα»¼έρωσης λε¼τουργίας σε 24ωρη 

βάση του Γραφείου Δημάρχου αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε λε¼τουργία σε 24ωρη βάση γ¼α το 

Γραφείο Δημάρχου γ¼α όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας 

κα»ώς κα¼ λε¼τουργία Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες γ¼α το 

προσωπ¼κό του γραφείου κα¼ συγκεκρ¼μένα:

2 (δύο) ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού.

Από τα ανωτέρω »α προκύψε¼ δαπάνη που »α βαρύ-

νε¼ τον προϋπολογ¼σμό Ο.Ε.2021 κα¼ γ¼α τα επόμενα έτη 

στον κάτω»¼ κωδ¼κό:

Κ.Α.10.6012.0001: 4000€ .

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Α»ήνα, 4 Μαρτίου 2021

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. 24708 (2)

   Ορ¼σμός του ανώτατου ορίου των επ¼τρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

α¼ρετών κα¼ υπαλλήλων του Δήμου �ωανν¼τών 

Νομού �ωαννίνων, γ¼α το έτος 2021 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/19-07-2018 της Επ¼τροπής (Α΄ 133).

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.24 16:06:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13250 Τεύχος B’ 1094/22.03.2021

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή αυτο-

δ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

5. Τα άρ»ρα 28 του 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼οκρατίας 

κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47).

6. Το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼-

τάχυνση του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ¼κών με την οποία δ¼ορίστηκε Συντον¼-

στής της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας ο Βασίλε¼ος Μ¼χελάκης του Πολυκάρπου 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα νομο»εσίας γ¼α την Κυ-

βέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που κυρώ»ηκε 

με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), που αφορούν των έλεγχο 

δαπανών που προκαλούν ο¼ κανον¼στ¼κές δ¼ο¼κητ¼κές 

πράξε¼ς.

9. Την παρ. 6 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογ¼κές δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημόσ¼α Δ¼οίκηση, μον¼-

μοπο¼ήσε¼ς συμβασ¼ούχων αορίστου χρόνου κα¼ άλλες 

δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 180).

10. Το άρ»ρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ»ρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς Κύρω-

ση του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ ρυ»μίσε¼ς 

γ¼α την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94), όπως αντ¼καταστά»ηκε από την παρ. 2 του άρ-

»ρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελλην¼κής 

Νομο»εσίας στ¼ς δ¼ατάξε¼ς της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 110). 

11. Το υπ’ αρ. 13881/22-02-2021 έγγραφο του Δήμου 

Ιωανν¼τών, με το οποίο α¼τείτα¼ τον ορ¼σμό του ανώτα-

του ορίου επ¼τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

α¼ρετών κα¼ υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου γ¼α το έτος 

2021.

12. Την υπ’ αρ. 12229/16-02-2021 βεβαίωση του ανω-

τέρω Δήμου γ¼α την εξασφαλ¼σμένη πίστωση, αποφα-

σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας γ¼α α¼ρετούς κα¼ 
υπαλλήλους του Δήμου Ιωανν¼τών, Νομού Ιωαννίνων, γ¼α το έτος 2021, ως εξής: 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΑΙΡΕΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ/ΑΙΡΕΤΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

1 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ Εξήντα (60)

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Εξήντα (60)

3 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Εξήντα (60)

3 ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ Εξήντα (60)

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

2 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ Εξήντα (60)

1 ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

9 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ Εξήντα (60)

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Εξήντα (60)

4 ΕΝΤΑΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Τρ¼άντα (30)

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Πέντε (05)

1 ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δέκα (10)



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13251Τεύχος B’ 1094/22.03.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

3 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Δεκαπέντε (15)

2 ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Δέκα (10)

5 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Δέκα (10)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

10 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Πέντε (5)

15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Πέντε (5)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δέκα (10)

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Είκοσ¼ (20)

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Δέκα (10)

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Δέκα (10)

1 ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δέκα (10)

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Δέκα (10)

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ Δέκα (10)

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΦΑΝΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ ΒΑΦΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δέκα (10)

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δέκα (10)

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Δέκα (10)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δέκα (10)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΚΑΤΣΙΚΑ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Δέκα (10)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Δέκα (10)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ

12 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ Είκοσ¼ (20)

4 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ Είκοσ¼ (20)

2 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ Είκοσ¼ (20)

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Είκοσ¼ (20)



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13252 Τεύχος B’ 1094/22.03.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Τρ¼άντα Πέντε (35)

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ Δεκαπέντε (15)

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Είκοσ¼ οκτώ (28)

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ Είκοσ¼ οκτώ (28)

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Είκοσ¼ (20)

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ– ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δεκαπέντε (15)

1 ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚ. ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ Πέντε (5)

1 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ Δύο (2)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Εξήντα (60)

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Σαράντα (40)

4 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Εξήντα (60)

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Σαράντα (40)

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Εξήντα (60)

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Σαράντα (40)

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ Σαράντα (40)

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ Εξήντα (60)

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Είκοσ¼ (20)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Είκοσ¼ (20)

1 ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Είκοσ¼ (20)

1 ΤΕ ΗΛΕΚ/ΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Εξήντα (60)

1 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Εξήντα (60)

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ Σαράντα (40)

1 ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΤ ΕΞΑΙΡΕΣΗ Εξήντα (60)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Πέντε (5)

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Πέντε (5)

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Πέντε (5)

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΓΙΑΣ - ΗΛΕΚ/ΓΙΑΣ-ΗΛΕΚ/ΚΗΣ Εξήντα (60)

1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΤ΄ΕΞΑΙΡΕΣΗ Εξήντα (60)

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΤ΄ΕΞΑΙΡΕΣΗ Εξήντα (60)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Σαράντα (40)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Τρ¼άντα (30)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Είκοσ¼ (20)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Είκοσ¼ (20)

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Είκοσ¼ (20)



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13253Τεύχος B’ 1094/22.03.2021

2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Σαράντα (40)

2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Σαράντα (40)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

8 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Επτά (7)

4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ Επτά (7)

1 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Επτά (7)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Επτά (7)

3 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ Δέκα (10)

1 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ Επτά (7)

2 ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Επτά (7)

2 ΤΕ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ Επτά (7)

1 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Επτά (7)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ - ΓΕΩΠΟΝΟΣ Δέκα (10)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δέκα (10)

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Είκοσ¼ (20)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Είκοσ¼ (20)

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ Δέκα (10)

1 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ Είκοσ¼ (20)

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Είκοσ¼ (20)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ Οκτώ (8)

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δέκα (10)

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δώδεκα (12)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τρείς (3)

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δώδεκα (12)

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Τέσσερ¼ς (4)

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Τέσσερ¼ς (4)

1 ΔΕ15 ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ Πέντε (5)

Από την απόφαση αυτή, προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Ιωανν¼τών, ο¼κονομ¼κού 

έτους 2021, γ¼α την κάλυψη της οποίας υπάρχε¼ εξασφαλ¼σμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 00.6421 (12.000,00 €), 

00.6422.001 (10.000,00 €), 10.6422.100 (5.000,00 €), 10.6422.200 (5.000,00 €), 15.6422.001 (6.000,00 €), 15.6422.003 

(17.770,00 €), 15.6422.004 (6.460,00 €), 20.6422 (3.000,00 €), 30.6422.001 (30.000,00 €), 35.6422 (500,00 €), 40.6422.001 

(35.000,00 €), 50.6422.001 (1.000,00 €), 70.01.6422.001 (3.000,00 €), 70.01.7425.014 (11.500,00 €), 70.02.6422.001 

(5.000,00 €) κα¼ 70.03.6422.001 (3.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 4 Μαρτίου 2021

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13254 Τεύχος B’ 1094/22.03.2021

Αρ¼»μ. 43195 (3)

  Έγκρ¼ση των κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων της 
υπ’ αρ. 26/2020 απόφασης της Επ¼τροπής Πο¼ό-
τητας Ζωής του Δήμου �αρ¼σαίων «�ελέτη �υ-
κλοφορ¼ακής Ρύ»μ¼σης της περ¼οχής που περ¼-
κλείετα¼ από τ¼ς οδούς Ηρ. Πολυτεχνείου, �αγού, 
πάροδος Τσόγκα, Τσόγκα, �ραννώνος, Τσόγκα, 
Α»ηνάς κα¼ �αρα»άνου (ΠΕΡ�ΟΧΗ 6)». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α τη Τοπ¼κή Αυτο-
δ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών περί αυτοδίκα¼ης απαλλαγής του Ν¼-
κόλαου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα»ήκοντα του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας κα¼ ορ¼σμού ασκούντος κα»ήκοντα Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), κα¼ ¼δίως το άρ-
»ρο 52 όπως αντ¼καταστά»ηκε με την παρ. 9 του άρ»ρου 
48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρ»ρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδοντα¼ κατ’ εξουσ¼οδότηση του 
Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Α΄ 57).

7. Την παρ. 13 του άρ»ρου 5 περί «Ρυ»μίσεων »εμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τ¼ς ΣτΕ 1115/2012, 49/2012 κα¼ 819/2013.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-

σης Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερ¼κών «Εγκρίσε¼ς αποφάσεων συλλογ¼κών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής 
κυκλοφορίας από τους Γεν¼κούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Δ¼ο¼κήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Δ¼ευκρ¼νίσε¼ς - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φορ¼ακών Ρυ»μίσεων οδ¼κών δ¼κτύων στους ΟΤΑ κα¼ 
στους χερσαίους χώρους λ¼μένων».

11. Την υπ’  αρ. 11181/136302/28-8-2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντον¼στή της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 από-
φασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορ¼κά με την 
άσκηση αρμοδ¼ότητας σύμφωνα με τα άρ»ρα 52 κα¼ 
52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩ-
ΔΕ «Ε¼δ¼κές ρυ»μίσε¼ς γ¼α την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε 

κο¼νόχρηστους χώρους των ο¼κ¼σμών που προορίζοντα¼ 
γ¼α την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18).

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ  
«Ε¼δ¼κές ρυ»μίσε¼ς γ¼α την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κο¼νόχρηστους χώρους των ο¼κ¼σμών που 
προορίζοντα¼ γ¼α την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 2621).

14. Την υπό στο¼χεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κο¼νή υπουργ¼-
κή απόφαση «Υποχρεώσε¼ς κα¼ μέτρα γ¼α την ασφαλή 
δ¼έλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασ¼ών σε 
κο¼νοχρήστους χώρους πόλεων κα¼ ο¼κ¼σμών που προ-
ορίζοντα¼ γ¼α την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

15. Την υπό στο¼χεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργ¼κή απόφα-
ση «Έγκρ¼ση: 1) Οδηγ¼ών Μελετών Έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκ¼νητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) Προδ¼-
αγραφών κα¼ Οδηγ¼ών Σήμανσης Εκτελούμένων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

16. Την υπ’  αρ. 40264/4971 υπουργ¼κή απόφαση 
«Προδ¼αγραφές κατασκευής κα¼ τοπο»έτησης ε¼δ¼κών 
προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσε¼ς λεωφορείων σε 
δ¼ασταυρώσε¼ς». (Β΄ 2201)

17. Την υπό στο¼χεία ΔΟΥ/ο¼κ/220/15-1-2015 εγκύκλ¼ο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύ»μ¼σης κυκλοφορίας γ¼α την 
εκτέλεση έργων στο οδ¼κό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των δ¼ατάξεων του άρ»ρου 52 του ν. 2696/1999 
(Κ.Ο.Κ.), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ με το άρ»ρο 
48 του ν. 4313/2014».

18. Το υπό στο¼χεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα Ε «Μέτρα ρύ»μ¼σης 
της  - Εφαρμογή των δ¼ατάξεων του άρ»ρου 52, του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ 
με το άρ»ρο 48 του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 26/2020 απόφαση Επ¼τροπής Πο¼ότητας 
Ζωής Δήμου Λαρ¼σαίων σχετ¼κά με τη λήψη Κανον¼στ¼κής 
απόφασης «Μελέτη Κυκλοφορ¼ακής Ρύ»μ¼σης της περ¼-
οχής που περ¼κλείετα¼ από τ¼ς οδούς Ηρ. Πολυτεχνείου, 
Λαγού, πάροδος Τσόγκα, Τσόγκα, Κραννώνος, Τσόγκα, 
Α»ηνάς κα¼ Καρα»άνου (ΠΕΡΙΟΧΗ 6)»(ΑΔΑ:6ΖΔΝΟΡ10-
ΗΣ7).

20. Το υπ’ αρ. 18771/27-05-2020 έγγραφο του Δήμου 
Λαρ¼σαίων, με το οποίο δ¼αβ¼βάστηκε στην υπηρεσία η 
υπ’ αρ. 26/2020 ομόφωνη απόφαση της Επ¼τροπής Πο¼ό-
τητας Ζωής του Δήμου Λαρ¼σαίων, (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
80450/16-06-2020).

21. Το υπό στο¼χεία 4534/Φ2/16-04-2019 έγγραφο των 
Αστ¼κών Συγκο¼νων¼ών Λάρ¼σας περί σύμφωνης γνώμης 
γ¼α τη μελέτη του »έματος.

22. Το υπ’ αρ. 379/25-06-2020 έγγραφο της ΥΠΕΡΑΣ-
ΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε. περί »ετ¼κής γνωμοδότησής 
του σχετ¼κά με τη μελέτη κυκλοφορ¼ακής ρύ»μ¼σης της 
περ¼οχής του »έματος.

23. Την υπ’ αρ. 80435/16-06-2020 απόφαση Συντον¼-
στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ:80450/16-06-2020), με 
την οποία κρί»ηκε νόμ¼μη η υπ’ αρ. 26/2020 απόφαση 
Επ¼τροπής Πο¼ότητας Ζωής του Δήμου Λαρ¼σαίων.

24. Το υπ’ αρ. 8724/26-02-2021 έγγραφο συμπληρω-
ματ¼κών στο¼χείων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼-
ών του Δήμου Λαρ¼σαίων επί του φακέλου της υπ’ αρ. 
26/2020 απόφασης Επ¼τροπής Πο¼ότητας Ζωής του 
Δήμου Λαρ¼σαίων.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13255Τεύχος B’ 1094/22.03.2021

25. Το γεγονός ότ¼ με την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού.,

κα¼ επε¼δή:

Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς κρίνοντα¼ 

απαραίτητες προκε¼μένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα 

κα¼ με ασφάλε¼α ο¼ εργασίες του υπόψη έργου, αποφα-

σίζουμε:

Την έγκρ¼ση των κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων που 

εγκρί»ηκαν με την υπ’ αρ. 26/2020 απόφαση Επ¼τροπής 

Πο¼ότητας Ζωής του Δήμου Λαρ¼σαίων «Μελέτη Κυκλο-

φορ¼ακής Ρύ»μ¼σης της περ¼οχής που περ¼κλείετα¼ από 

τ¼ς οδούς Ηρ. Πολυτεχνείου, Λαγού, πάροδος Τσόγκα, 

Τσόγκα, Κραννώνος, Τσόγκα, Α»ηνάς κα¼ Καρα»άνου 

(ΠΕΡΙΟΧΗ 6)».

Η εν λόγω έγκρ¼ση χορηγείτα¼ με τ¼ς εξής προϋπο»έσε¼ς:

1. Να λαμβάνετα¼ μέρ¼μνα έτσ¼ ώστε με την εφαρμογή 

των προτε¼νόμενων κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων να μην 

επηρεάζοντα¼ ο¼ υπηρεσίες των μέσων οδ¼κής μαζ¼κής 

μεταφοράς.

2. Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς να 

υποστηρίζουν κα¼ τ¼ς ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λο¼πά μέτρα που λαμβάνοντα¼ με την παρούσα 

απόφαση να ¼σχύουν από την τοπο»έτηση των ο¼κείων 

π¼νακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ¼σχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυ»μίζετα¼ από στελέχη 

της αρμόδ¼ας Αστυνομ¼κής Αρχής.

4. Ο¼ τοπο»ετούμενες π¼νακίδες σήμανσης πρέπε¼ να 

είνα¼ κατασκευασμένες κα¼ τοπο»ετημένες σύμφωνα με 

τ¼ς σχετ¼κές προδ¼αγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων, όπως κα¼ τα υλ¼κά κα¼ η εφαρ-

μογή της ορ¼ζόντ¼ας σήμανσης κα¼ σύμφωνα με όσα 

ορίζοντα¼ στο άρ»ρο 10 του Κ.Ο.Κ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομ¼μοπο¼ούντα¼ 

τυχόν παράνομες ενέργε¼ες.

6. Παρακολού»ηση της ακρ¼βούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τε»εί με αυτή, από τ¼ς Αρχές προς τ¼ς οποίες 

αποστέλλετα¼, στο πλαίσ¼ο των αρμοδ¼οτήτων τους.

7. Να τηρούντα¼ απαρέγκλ¼τα όσα εγκρί»ηκαν με την 

υπ’  αρ. 26/2020 απόφαση της Επ¼τροπής Πο¼ότητας 

Ζωής του Δήμου Λαρ¼σαίων, κα»ώς κα¼ το α.π. 8724/

26-02-2021 συμπληρωματ¼κό έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 

Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Λαρ¼σαίων.

8. Η παρούσα απόφαση δεν υποκα»¼στά απα¼τούμενες 

άλλες εγκρίσε¼ς ή άδε¼ες που πρέπε¼ να ληφ»ούν γ¼α την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκη»εί προσφυ-

γή από οπο¼ονδήποτε έχε¼ έννομο συμφέρον ενώπ¼ον 

του Υπουργού Υποδομών κα¼ Μεταφορών μέσα σε δ¼ά-

στημα τρ¼άντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρ¼σα, 4 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Αρ¼»μ. 43177 (4)

   Έγκρ¼ση της υπ’ αρ. 52/2020 απόφασης Πο¼ότη-
τας Ζωής του Δήμου Βόλου που αφορά τον κα-
»ορ¼σμό μ¼ας (1) »έσης στά»μευσης Α�ΕΑ στην 
οδό Σολωμού, γ¼α τ¼ς ανάγκες του 14ου Νηπ¼α-
γωγείου Βόλου, μόνο κατά τ¼ς ώρες λε¼τουργίας 
του Νηπ¼αγωγείου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α της Τοπ¼κή Αυ-
τοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών περί αυτοδίκα¼ης απαλλαγής του Ν¼-
κόλαου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα»ήκοντα του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας κα¼ ορ¼σμού ασκούντος κα»ήκοντα Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, (Υ.ΟΔ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας, (Κ.Ο.Κ.) κα¼ ¼δίως το 
άρ»ρο 52, το οποίο αντ¼καταστά»ηκε με την παρ. 9 του 
άρ»ρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρ»ρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 
Αποφάσεων που εκδίδοντα¼ κατ’ εξουσ¼οδότηση του 
Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Α΄ 57).

7. Την παρ. 13 του άρ»ρου 5 περί «Ρυ»μίσεων »εμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τ¼ς ΣτΕ 1115/2012, 49/2012 κα¼ 819/2013.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-

σης Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερ¼κών «Εγκρίσε¼ς αποφάσεων συλλογ¼κών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής 
κυκλοφορίας από τους Γεν¼κούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Δ¼ο¼κήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Δ¼ευκρ¼νίσε¼ς - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φορ¼ακών Ρυ»μίσεων οδ¼κών δ¼κτύων στους ΟΤΑ κα¼ 
στους χερσαίους χώρους λ¼μένων».

11. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντον¼στή της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας: 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-
9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ. Ελ., όπως τροποπο¼-
ή»ηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορ¼κά με την άσκηση αρμοδ¼ότητας σύμφωνα με 
τα άρ»ρα 52 κα¼ 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ¼σχύε¼».

12. Τα υπό στο¼χεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ./ο¼κ. 2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετ¼κά με δ¼ευκρ¼νήσε¼ς περί δ¼αδ¼κασ¼ών όσον αφορά 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13256 Τεύχος B’ 1094/22.03.2021

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010942203210008*

τα μέτρα ρύ»μ¼σης κυκλοφορίας (Κώδ¼κας Οδ¼κή Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999, όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί κα¼ ¼σχύε¼).

13. Το υπό στο¼χεία Δ.Ο.Υ./ο¼κ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγ¼ών σχε-
τ¼κά με αποφάσε¼ς συλλογ¼κών οργάνων των Ο.Τ.Α. ο¼ 
οποίες αφορούν παραχώρηση »έσεων στά»μευσης σε 
συγκεκρ¼μένη κατηγορία χρηστών οδ¼κού δ¼κτύου.

14. Την υπ’ αρ. 52/2020 απόφαση Επ¼τροπής Πο¼ότη-
τας Ζωής Δήμου Βόλου σχετ¼κά με τον κα»ορ¼σμό μ¼ας 
(1) »έσης στά»μευσης ΑΜΕΑ στην οδό Σολωμού, γ¼α τ¼ς 
ανάγκες του 14ου Νηπ¼αγωγείου Βόλου.(ΑΔΑ: ΩΞ3ΕΩ96-
ΜΒΕ).

15. Το γεγονός ότ¼ σύμφωνα με την υπηρεσ¼ακή ε¼-
σήγηση της Δ¼εύ»υνσης Β¼ώσ¼μης Κ¼νητ¼κότητας που 
ενσωματώνετα¼ στην υπ’ αρ. 52/2020 απόφαση της Επ¼-
τροπής Πο¼ότητας Ζωής δεν επηρεάζοντα¼ ο¼ υπηρεσίες 
των μέσων οδ¼κής μαζ¼κής μεταφοράς, κα»ώς δεν δ¼έρ-
χετα¼ αστ¼κή κα¼ υπεραστ¼κή συγκο¼νωνία.

16. Το υπ’ αρ. 151800/09-09-2020 έγγραφο γ¼α χορήγη-
ση συμπληρωματ¼κών στο¼χείων σχετ¼κά με τον τεχν¼κό 
έλεγχο της μελέτης του έργου του »έματος.

17. Το υπ’ αρ. 13313/18-02-2021 έγγραφο (ορ»ή επα-
νάληψη) της Δ/νσης Β¼ώσ¼μης Κ¼νητ¼κότητας του Δήμου 
Βόλου (α.π. ΔΙΠΕΧΩΣΘ 39689/01-03-2021) στο οποίο 
επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ »α τοπο»ετη»ούν στα σημεία 2 κα¼ 3 
του εν λόγω χώρου στά»μευσης, σύμφωνα με την από 
Ιούλ¼ο 2020 επ¼συναπτόμενη τοπογραφ¼κή αποτύπωση, 
ρυ»μ¼στ¼κές π¼νακίδες Ρ-71 με την επ¼σήμανση:"Δευτέρα 
έως Παρασκευή, μόνο κατά τ¼ς ώρες προσέλευσης κα¼ 
αποχώρησης των μα»ητών του νηπ¼αγωγείου 08:00-
08:30,13:00-13:30 κα¼ 15:30-16:00" κα»ώς κα¼ μ¼α προ-
ε¼δοπο¼ητ¼κή π¼νακίδα σχετ¼κή του ως άνω ωραρίου.

18. Την υπ’ αρ. 141233/28-08-2020 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.Θ. 
141245/28-08-2020) απόφαση Ελέγχου νομ¼μότητας του 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας της υπ’ αρ. 52/2020 απόφασης Επ¼τρο-
πής Πο¼ότητας Ζωής του Δήμου Βόλου, με την οποία 
βρέ»ηκε νόμ¼μη κα¼ δ¼αβ¼βάστηκε η εν λόγω απόφαση 
(ΑΔΑ: 6ΦΞ1ΟΡ10-5ΛΘ).

19. Το γεγονός ότ¼ με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού,

κα¼ επε¼δή:
Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς α¼τ¼ο-

λογούντα¼ επαρκώς από την αρμόδ¼α υπηρεσία του 
Δήμου Βόλου, δεν επηρεάζουν τ¼ς υπηρεσίες μαζ¼κής 
μεταφοράς [όπως αναφέρετα¼ στην (15) σχετ¼κή] κα¼ 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολ¼τών κα¼ στη 
βελτίωση των κυκλοφορ¼ακών συν»ηκών της περ¼οχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση των μέτρων ρύ»μ¼σης κυκλοφορίας που 
λήφ»ηκαν με την υπ’ αρ. 52/2020 απόφαση της Επ¼τρο-

πής Πο¼ότητας Ζωής του Δήμου Βόλου που αφορά τον 

κα»ορ¼σμό μίας (1) »έσης στά»μευσης Α.Μ.Ε.Α. στην οδό 

Σολωμού, γ¼α τ¼ς ανάγκες του 14ου Νηπ¼αγωγείου Βόλου, 

όπως εγκρί»ηκαν στην ανωτέρω απόφαση.

Η εν λόγω έγκρ¼ση χορηγείτα¼ με τ¼ς εξής προϋπο»έ-

σε¼ς:

1. Να λαμβάνετα¼ μέρ¼μνα έτσ¼ ώστε με την εφαρμογή 

των προτε¼νόμενων κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων να μην 

επηρεάζοντα¼ ο¼ υπηρεσίες των μέσων οδ¼κής μαζ¼κής 

μεταφοράς.

2. Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς να 

υποστηρίζουν κα¼ τ¼ς ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λο¼πά μέτρα που λαμβάνοντα¼ με την παρούσα 

απόφαση να ¼σχύουν από την τοπο»έτηση των ο¼κείων 

π¼νακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ¼σχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυ»μίζετα¼ από στελέχη 

της αρμόδ¼ας Αστυνομ¼κής Αρχής.

4. Ο¼ τοπο»ετούμενες π¼νακίδες σήμανσης πρέπε¼ να 

είνα¼ κατασκευασμένες κα¼ τοπο»ετημένες σύμφωνα με 

τ¼ς σχετ¼κές προδ¼αγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων, όπως κα¼ τα υλ¼κά κα¼ η εφαρ-

μογή της ορ¼ζόντ¼ας σήμανσης κα¼ σύμφωνα με τα όσα 

ορίζοντα¼ στο άρ»ρο 10 του Κ.Ο.Κ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομ¼μοπο¼ούντα¼ 

τυχόν παράνομες ενέργε¼ες.

6. Παρακολού»ηση της ακρ¼βούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τε»εί με αυτή, από τ¼ς Αρχές προς τ¼ς οποίες 

αποστέλλετα¼, στο πλαίσ¼ο των αρμοδ¼οτήτων τους.

7. Να τηρούντα¼ απαρέγκλ¼τα όσα εγκρί»ηκαν με την 

υπ’ αρ. 52/2020 απόφαση της Επ¼τροπής Πο¼ότητας Ζωής 

του Δήμου Βόλου, κα»ώς κα¼ το συμπληρωματ¼κό έγ-

γραφο με α.π. 13313/18-02-2021 (ορ»ή επανάληψη) της 

Δ¼εύ»υνσης Β¼ώσ¼μης Κ¼νητ¼κότητας του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκα»¼στά απα¼τούμενες 

άλλες εγκρίσε¼ς ή άδε¼ες που πρέπε¼ να ληφ»ούν γ¼α την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκη»εί προσφυ-

γή από οπο¼ονδήποτε έχε¼ έννομο συμφέρον ενώπ¼ον 

του Υπουργού Υποδομών κα¼ Μεταφορών μέσα σε δ¼ά-

στημα τρ¼άντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρ¼σα, 4 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ


